Pedido de Providências 103/2020

Exma. Srª.
Selmari Etelvina de Souza Silva
Presidente da Câmara
Vacaria RS.

Senhora Presidenta:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de
requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido
de providências:

Que sejam feitas melhorias, a fim de evitar alagamentos, nas ruas a seguir:

                                    - Francisco Carreno, Franciosi, em frente ao nº 864.
                                    - José Schio Neto, Pradense.
                                    - 31 de março, Jardim América.

Justificativa

O presente pedido se faz necessário pelos transtornos que vem causando, com as
constantes e torrenciais chuvas que vem acontecendo nos dias que seguiram, essas ruas ficaram
totalmente alagadas, causando transtornos a população das localidades. Essas ruas estão
precisando de melhorias a fim de evitar que nos dias chuvosos ocorra alagamentos.

Vacaria, 13 de julho de 2020.

Marcelo Dondé (PP)

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 (A
ss

in
ad

o
po

r:
M

ar
ce

lo
 D

on
dé

 -
88

52
48

17
02

0)
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

av
ac

ar
ia

.ig
am

te
c.

co
m

.b
r/c

er
, i

nf
or

m
e

o
có

di
go

: 2
00

71
31

05
04

52
3F

90

		2020-07-13T10:53:22-0300
	MARCELO DONDE:88524817020